
Prop. n. 6874/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1434 DEL 14/12/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO CIRCONVALLAZIONE OVEST - 
LOTTO 2 - COLLEGAMENTO NORD - RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N. 1410 DEL 12/12/2022 - CUP 
H17H19000210002 - CIG: 95344973D4

IL DIRIGENTE

Visto  il  Decreto del  Sindaco n.  27 del  27/10/2022 con cui  è  stato  affidato  all’Ing. 

Alberto Soddu la direzione del settore LL.PP. e Manutenzioni;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22/02/2022 con la quale 

è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2022/2024  e  relativi  allegati  –  il  DUP 

2022/24;

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Vista la Determinazione del Dirigente Settore LL.PP. n. 1027 del 19/09/2022  con cui 
l’Ing.  Sara  Angius  è  stata  nominata  Responsabile  del  Procedimento  dell’opera  in 
oggetto;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 1410 del 12/12/2022 avente ad 
oggetto  “PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  BANDO  DI  GARA  PER  AFFIDAMENTO 
APPALTO INTEGRATO LAVORI DI COMPLETAMENTO CIRCONVALLAZIONE OVEST - LOTTO 
2 - COLLEGAMENTO NORD -  DETERMINA A CONTRARRE - CUP H17H19000210002 - 
CIG: 95344973D4”;

Dato atto che nella succitata Determinazione n. 1410/2022, per mero errore materiale, 
veniva dato atto che l’intera somma di € 1.533.359,73  trovava copertura finanziaria al 
Cap. 8600 Esercizio 2022, anziche nel seguente modo: 

2022 8600 € 1.216.878,64

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

2023 8600 €    316.481,09

Ritenuto di dover provvedere in merito
DETERMINA

Di  rettificare,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  la  Determinazione  n.  1410  del 
12/12/2022  dando  atto  che  la  somma  complessiva  di  €  1.533.359,73  di  cui  € 
1.507.000,00 per lavori (IVA compresa), € 25.729,73 per onorari progettazione (oneri 
compresi) ed € 630,00 per Contributo ANAC  troverà copertura finanziaria come segue: 

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/a
rt

Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

10 05 202 2022 8600 1.216.878,6
4

2020109

10 05 202 2023 8600 316.481,09 2020109

( solo fino 
all’approvazione del 
bilancio )
Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

 di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  di  entrata/spesa  è  quello  sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 € 1.216.878,64 2023 € 1.216.878,64
2023 € 316.481,09 2024 € 316.481,09

di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Economico Finanziaria 
per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

BATTANI MARIA NIVES

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Determinazione del Dirigente


